



RELATÓRIO DA PESQUISA DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 43/2025-CMM

1. OBJETO

A presente contratação tem por objeto a prestação de serviços especializados para promoção de evento cultural, com exposição, nas dependências do prédio da Câmara Municipal de Marabá – PA, incluindo o fornecimento de equipamentos, materiais, estruturas, mão de obra qualificada e execução de todos os serviços necessários à realização completa do evento, conforme as especificações definidas pela contratante.

2. FONTE DE PESQUISA

Visando dar cumprimento ao disposto no §1º do Art. 23 da Lei Federal nº 14.133/2021, assim como objetivando encontrar o valor mais próximo possível do atualmente praticado pela prestação do serviço em questão, para assim garantir que o processo licitatório seja realizado sem qualquer tipo problema, no que se refere a valores, foi realizada pesquisas, conforme relatório e mapa de preço abaixo.

III- Caracterização das fontes consultadas:

1) Bancos de Preços / Tabelas

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR TOTAL
1	Prestação de serviços especializados para promoção de evento cultural, com exposição, nas dependências do prédio da Câmara Municipal de Marabá – PA, incluindo o fornecimento de equipamentos, materiais, estruturas, mão de obra qualificada e execução de todos os serviços necessários à realização completa do evento, conforme as especificações definidas pela contratante.	UND	1	

2.1 Justificativa para não utilização do Banco de Preços- A não utilização do Banco de Preços se justifica pela ausência de itens similares ou compatíveis com o objeto pretendido dentro da base de dados disponível. Após consulta ao sistema, verificou-se que não há registros atualizados que atendam às especificações técnicas e à complexidade da demanda apresentada, impossibilitando, portanto, a extração de valores de referência condizentes com o serviço a ser contratado.



Dessa forma, optou-se por adotar outros métodos de pesquisa de preços previstos na legislação vigente, de modo a garantir a obtenção de parâmetros confiáveis e aderentes à realidade de mercado, assegurando a economicidade e a viabilidade da contratação.

2) Pesquisa direta com fornecedores (VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO)

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ							
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO – FORNECEDORES LOCAIS							
Objeto: Promoção de evento cultural, com exposição, nas dependências do prédio da Câmara Municipal de Marabá, conforme especificações do Termo de Referência.							
Item	Discriminação	Und.	Quant.	Empresa 1	Empresa 2	Empresa 3	
1	Prestação de serviços especializados para promoção de evento cultural, com exposição, nas dependências do prédio da Câmara Municipal de Marabá – PA, incluindo o fornecimento de equipamentos, materiais, estruturas, mão de obra qualificada e execução de todos os serviços necessários à realização completa do evento, conforme as especificações definidas pela contratante.	UND	1	60.298,00	66.497,00	69.080,00	

3) Da cesta de preços

7/ Da lista de preços

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ										
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO – ESCOLHA DO MELHOR CENÁRIO										
Objeto: Promoção de evento cultural, com exposição, nas dependências do prédio da Câmara Municipal de Marabá, conforme especificações do Termo de Referência.										
Discriminação	Und.	Quant	B. DE PREÇO	POSITIVO EVENTOS	RM PRODUÇÕES	MR EVENTOS		MOTIVO DA ESCOLA	PREÇO ADOTADO	VALOR
			TOTAL	TOTAL	TOTAL	TOTAL				
Prestação de serviços especializados para promoção de evento cultural, com exposição, nas dependências do prédio da Câmara Municipal de Marabá – PA, incluindo o fornecimento de equipamentos, materiais,	UND	1		60.298,00	66.497,00	69.080,00		MENOR PREÇO	POSITIVO EVENTOS	60.298,00



estruturas, mão de obra qualificada e execução de todos os serviços necessários à realização completa do evento, conforme as especificações definidas pela contratante.										
VALOR TOTAL										R\$ 60.298,00

3. SÉRIE DE PREÇOS COLETADOS

A metodologia utilizada na realização das pesquisas de preços teve como orientação os critérios elencados no art. 23, §1º, da Lei Federal N.º 14.133/2021, o qual dispõe sobre os procedimentos administrativos básicos para a realização de pesquisa de preços para a aquisição de bens e contratação de serviços em geral no âmbito da administração pública:

“Art. 23. O valor previamente estimado da contratação deverá ser compatível com os valores praticados pelo mercado, considerados os preços constantes de bancos de dados públicos e as quantidades a serem contratadas, observadas a potencial economia de escala e as peculiaridades do local de execução do objeto.

§ 1º No processo licitatório para aquisição de bens e contratação de serviços em geral, conforme regulamento, o valor estimado será definido com base no melhor preço aferido por meio da utilização dos seguintes parâmetros, adotados de forma combinada ou não:

(...);”

4. FONTE DE PESQUISA

Foi realizada a pesquisa de preço utilizando os seguintes parâmetros, em conformidade com a Instrução Normativa supracitada, em seu art. 65: Painel de Preços <http://paineldeprecos.planejamento.gov.br>; pesquisa direta com, no mínimo, 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação através de e-mail.

Na consulta direta com fornecedores, foi enviada comunicação às seguintes empresas:

FORNECEDOR	FORNECEDOR APRESENTOU RESPOSTA	JUSTIFICATIVA PRA ESCOLHA
POSITIVO EVENTOS	Sim	Fornecedores do ramo amplamente conhecidos no município e/ou localizados na internet
RM PRODUÇÕES	Sim	
MR EVENTOS	Sim	



As pesquisas de preço realizadas de forma direta ocorreram em virtude da necessidade de se obter o quantitativo mínimo de 03 fornecedores, bem como a obtenção de valores que refletem a realidade do município, considerando condições geográficas.

5. COMPOSIÇÃO DO PREÇO FINAL

- 5.1. Conforme cesta acima, dentre as opções fornecidas, foram dotados os valores mais baixos;
- 5.2. O orçamento estimado não será de caráter sigiloso;
- 5.3. A forma de julgamento escolhida para obtenção do preço referencial utilizada como base o menor preço;
- 5.4. As cotações foram realizadas no portal Sistema Banco de Preços:
www.portaldecompraspublicas.com.br e com fornecedores locais.

6. CATÁLOGO DE PREÇOS

Atualmente, a Câmara Municipal de Marabá não possui catálogo próprio de padronização. A teor do art. 27 da Resolução da Mesa Diretora em seu §2º, na ausência de catálogo próprio deve utilizar-se do catálogo do Poder Executivo Federal. Ressalta-se que o item objeto da presente contratação não possui código correspondente na Tabela de Materiais (CATMAT) ou Serviços (CATSERV) do Sistema de Catalogação do ComprasNet.

Ocorre que a descrição do catálogo federal na maioria dos itens é extremamente genérica, de modo que fez-se necessário acrescentar especificações técnicas para maior clareza dos materiais que pretendemos adquirir visando que os fornecedores e propensos participantes do procedimento licitatório tenha total entendimento dos itens. Apesar da ausência de codificação, o item atende plenamente às necessidades da Administração, sendo a contratação devidamente fundamentada na demanda institucional, observando os princípios da legalidade, eficiência e economicidade. A especificação técnica foi elaborada de forma clara e objetiva, de modo a garantir a ampla competitividade e o atendimento adequado ao interesse público.

7. MÉTODO ESTATÍSTICO APLICADO PARA A DEFINIÇÃO DO VALOR ESTIMADO

A obtenção do preço estimado deu-se com base no menor valor obtido nas diferentes pesquisas de preços, em razão de garantir a obtenção da proposta mais vantajosa do ponto de vista financeiro, assegurando que o valor estimado fosse compatível com os preços praticados no mercado.

O valor encontrado ficou em R\$ **60.298,00** (sessenta mil, duzentos e noventa e oito reais), sendo o fornecedor local POSITIVO EVENTOS o detentor do menor preço.



CÂMARA
MUNICIPAL
DE MARABÁ



Conclui-se, após a realização de pesquisa de preços, que o preço estimado para a presente contratação é compatível com os praticados no mercado.

Marabá-PA, 29 de maio de 2025.


João Carlos Gava Junior
Membro da Comissão

MR DE MELO EVENTOS LTDA

13.396.293/0001-10

AV. G 6 - S/N - QD. 11G LT. 02 ETAPA 07

Bairro: CIDADE JARDIM - CEP: 68515-000

Parauapebas/PA



Att:

CAMARA MUNICIPAL DE MARABA;

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	V. UNIT R\$	V. TOTAL R\$
1	LOCAÇÃO DE SOM DE GRANDE PORTE - Especificação: Locação de som de grande porte especificação: serviço de som de grande porte: P.A tipo line para público superior a 20mil pessoas relação de equipamentos para o P.A: mesas de som sugeridas PM5D RH yamaha digidesignprofile soundcraft V13 ou 6 digico SD 8,10 ou 12 midas pro 3 ou 6 P.A de 3 ou 4 vias Devidamente alinhado e processado corretamente. O P.A deve reproduzir 110ODBSPL em curva c, em no mínimo 30 1 metros sem distorções em suas vias. O P.A deve ser montado à pelo menos 1 metro a frente da linha do palco, nunca na mesma linha. É indispensável a comunicação entre P.A e monitor via intercon. Relação de equipamentos para o monitor. Mesa de som PM5D RH yamaha. sidefill de 3 ou 4 vias devidamente processado e alinhado corretamente. side sugeridos. EAW, Norton, Jbl, Das, Ls, NEXO outros modelos entre em contato com o técnico. Sempre que possível modo fly.4: monitores para retorno de palco marcas sugeridas: EAW, RCF, JBL, NEXO, CLAIR BROTHERS, ELETROVOICE. Caso seja cópias, quem sejam de boa qualidade e todos com a mesma resposta sonora. Sistema de ac 117 volts aterrado e estabilizado em todo palco e nos racks de sem fio da dupla. É indispensável a comunicação entre P.A e monitor via intercon. 1 bateria completa em bom estado com seus pedestrais para Stand by da banda. Não usaremos cubo de baixo, guitarra e nem sub para bateria. 20 pedestrais em bom estado sendo dos tamanhos: grandes, médios pequenos. 6 clamps LP. 100 cabos XLR todos em perfeito funcionamento e P10, P10. 4subsnake de 12 vias para toda ligação da banda e 3multi vias de 12 para ligações de racks da dupla. Todos os directbox e microfones. MONITOR: 01 MIXER,DIGITALMODELOS YAMAHA PM5D, PM5D RH, M7, digi (PROFILE OU VENUE) 01 side fill duplo estereo com 04 vias ativo capaz de produzir 120 db 10 réguas de ac com 05 tomadas 2p+t ligado o pino de aterramento em comum com todo o sistema de áudio e devidamente aterrado com tensão estabilizada 02 kit de microfones de acordo com o input lis 02 microfones sem fio ijhf de boa qualidade shure indispensável 01 sistema de fone completo com power play de 08 canais com fones porta pro para banda indispensável 15 pedestrais grandes e 05 pequenos, de acordo com o input list 12 direct box modelo IMP 02 WHIRLWIND de acordo com o input list, luminária para a mesa de monitor e perisféricos indispensável. Sistema de comunicação com a house mix indispensável cabos e sub snake necessários para ligar todo o inputcom 200mt de Grid P.50 COM TECNICO	UNIDADE	1	R\$ 10.350,00	R\$ 10.350,00
2	ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE - Especificação: Iluminação grande porte especificação: 01- mesa avolites pearl 2010 em perfeito estado 12-movieng giotto 400 (indispensavel) 12-movieng beam 700 (indispensavel) 06-strobo (atomic 3000) 24 acs sem transformador 30-par led rgb montado por cima do grid 02- varas de lampada par com gelatinas 61 (para araras) 01 canhão seguidor (inse1200 wmsr) 06-minibruit de 06 Lâmpada 10-elipsoidal c/ iris e focus 01 pró power 40-saídas de ac 220 e um divisor de sinal (splinter) 02-pontos de intercom 03 máquinas de fumaça abastecidas com ventiladores pontes COM TECNICO	UNIDADE	1	R\$ 9.160,00	R\$ 9.160,00
3	GRID DE ALUMINIO BOX TRUSS Q30 Especificação : COM MONTAGEM E DESMONTAGEM. Descrição: Peças Q30, para montagem de estruturas	METRO	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
4	Luzes direcionadas com lâmpada Led de 15W para as 21 tendas	UNIDADE	15	R\$ 21,00	R\$ 315,00
5	Refletores de 400W de 6500K para iluminar a rua	UNIDADE	3	R\$ 565,00	R\$ 1.695,00



6	LOCAÇÃO DE PALCO 9X9m - Especificação: Locação de palco 9X9m, especificação: Prestação de Serviços em Locação com montagem e desmontagem de palco medindo 9 metros de frente x 9 metros de profundidade, estrutura para P.A. Fly, com cobertura em Box truss de duro alumínio forma de duas águas, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de no mínimo 1,20m. e no máximo até 2,00m. House mix para mesas de PA e monitor, medindo no mínimo 4x4m tipo tenda.	UNIDADE	1	R\$ 6.882,00	R\$ 6.882,00
7	Painel de Led - Especificações Técnicas: PAINEL DE LED COMPLETO (ALTA DEFINIÇÃO) 5X3M – RESOLUÇÃO P3, OUTDOOR	UNIDADE	1	R\$ 2.270,00	R\$ 2.270,00
8	Bandeirolas coloridas para colocar na rua na área de mesas e cadeiras	METRO	700	R\$ 4,90	R\$ 3.430,00
9	DECORAÇÃO COM TEMA JUNINO - Especificação: Decoração com tema junino especificação: decoração com tema junino com pórtico de entrada, decoração no palco com banner na fachada, bandeirinhas cobrindo 5000m2 com 100mt de Grid P30.	UNIDADE	1	R\$ 3.405,00	R\$ 3.405,00
10	Área/painel para fotografia com nome Arraiá na Câmara 2X2m	UNIDADE	1	R\$ 2.260,00	R\$ 2.260,00
11	Decoração nas barracas de alimentação com chita, chapéu e bandeirolas para seis barracas de 2x3m.	UNIDADE	6	R\$ 1.147,00	R\$ 6.882,00
12	TENDA CHAPEU DE BRUXA 3X3M EM LONA VINIL COM TRATAMENTO ESPECIAL E REVESTIMENTO SINTETICO, ACOMPANHADA DE CALHAS E FECHAMENTO NAS LATERAIS E NOS FUNILADEOS DAS TENDAS. (UNID x DIA)	UNIDADE	15	R\$ 229,00	R\$ 3.435,00
13	TENDAS 2X3M PARA AREA DE ALIMENTAÇÃO	UNIDADE	6	R\$ 377,00	R\$ 2.262,00
14	JOGOS DE MESA BRANCA COM CADEIRAS SEM BRAÇOS	UNIDADE	100	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
15	BALCÕES DE MADEIRA 1X1M	UNIDADE	30	R\$ 57,00	R\$ 1.710,00
16	MESA DE PLASTICO BRANCA	UNIDADE	18	R\$ 19,00	R\$ 342,00
17	ÔNIBUS PARA TRANSPORTE DAS QUADRILHAS 30/06	UNIDADE	2	R\$ 1.836,00	R\$ 3.672,00
18	Locação de mobiliário expositivo para exposição de instituições que receberam emendas impositivas de 2017 a 2024, incluso montagem e desmontagem.	UNIDADE	30	R\$ 172,00	R\$ 5.160,00
19	TRIFE DE BANNER	UNIDADE	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
VALOR TOTAL				R\$ 69.080,00	

Validade da proposta 120 dias. Prazo de entrega imediato

Banco do Bradesco AG:2008-7

C.C: 81.762-7

Atenciosamente, PARAUAPEBAS – PA 21 DE MAIO DE 2025

M R DE MELO EVENTOS
LTDA:13396293000110
Assinado de forma digital por M R DE MELO EVENTOS
LTDA:13396293000110
Data: 2025.05.21 10:06:12 -03'00'

Mateus Melo
Diretor Executivo

PROPOSTA DE PREÇOS

À CAMARÃ MUNICIPAL

Prezados Senhores,

A empresa: R M A DE CARVALHO - ME, CNPJ Nº 21.975.352/0001-32, vem apresentar pesquisa de preços para: Eventual prestação de Serviços de Propaganda volante em carro de som.

Abaixo relacionado, o item requerido por Vossa Unidade Administrativa:

item	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
	LOCAÇÃO DE SOM DE GRANDE PORTE - Especificação: Locação de som de grande porte especificação: serviço de som de grande porte: P.A tipo line para público superior a 400 pessoas relação de equipamentos para o P.A: mesas de som sugeridas PM5D RH yamaha digidesignprofile soundcraft V13 ou 6 digico SD 8,10 ou 12 midas pro 3 ou 6 P.A de 3 ou 4 vias Devidamente alinhado e processado corretamente. O P.A deve reproduzir 1100DBSPL em curva c, em no mínimo 30 metros sem distorções em suas vias. O P.A deve ser montado à pelo menos 1 metro a frente da linha do palco, nunca na mesma linha. É indispensável a comunicação entre P.A e monitor via intercon. Relação de equipamentos para o monitor. Mesa de som PM5D RH yamaha. sidefill de 3 ou 4 vias devidamente processado e alinhado corretamente. side sugeridos. EAW, Norton, Jbl, Das, Ls, NEXO outros modelos entre em contato com o técnico. Sempre que possível modo fly.4: monitores para retorno de palco marcas sugeridas: EAW, RCF, JBL, NEXO, CLAIR BROTHERS, ELETROVOICE. Caso seja cópias, quem sejam de boa qualidade e todos com a mesma resposta sonora. Sistema de ac 117 volts aterrado e estabilizado em todo palco e nos racks de sem fio da dupla. É indispensável a comunicação entre P.A e monitor via intercon. 1 bateria completa em bom estado com seus pedestrais para Stand by da banda. Não usaremos cubo de baixo, guitarra e nem sub para bateria. 20 pedestrais em bom estado sendo dos tamanhos: grandes, médios pequenos. 6 clamps LP. 100 cabos XLR todos em perfeito funcionamento e P10, P10. 4subsnake de 12 vias para toda ligação da banda e 3multi vias de 12 para ligações de racks da dupla. Todos os directbox e microfones. MONITOR: 01 MIXER,DIGITALMODELOS YAMAHA PM5D, PM5D RH, M7, digi (PROFILE OU VENUE) 01 side fill duplo estereo com 04 vias ativo capaz de produzir 120 db 10 régua de ac com 05 tomadas 2p+t ligado o pino de aterramento em comum com todo o sistema de áudio e devidamente aterrado com tensão estabilizada 04 kit de microfones de acordo com o input lis 04 microfones sem fio jhf de boa qualidade shure indispensável 01 sistema de fone completo com power play de 08 canais com fones porta pro para banda indispensável 15 pedestrais grandes e 05 pequenos, de acordo com o input list 12 direct box modelo IMP 02 WHIRLWIND de acordo com o input list, luminária para a mesa de monitor e periféricos indispensável. Sistema de comunicação com a house mix indispensável cabos e sub snake necessários para ligar todo o inputcom 200mt de Grid P.50 COM TECNICO	UNID	1	R\$10.000,00	R\$ 10.000,00

	ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE - Especificação: Iluminação grande porte especificação: 01- mesa avolites pearl 2010 em perfeito estado 10-movieng giotto 400 (indispensavel) 10- movieng beam 700 (indispensavel) 06-strobo (atomic 3000) 24 acs sem transformador 30-par led rgb montado por cima do grid 02- varas de lampada par com gelatinas 61 (para araras) 01 canhão seguidor (inse1200 wmsr) 06-minibruit de 06 Lâmpada 10-elipsoidal c/ iris e focus 01 pró power 40-saídas de ac 220 e um divisor de sinal (splinter) 02-pontos de intercom 03 máquinas de fumaça abastecidas com ventiladores pontes COM TECNICO	UNID	1	R\$ 8.800,00	R\$ 8.800,00
3	GRID DE ALUMÍNIO BOX TRUSS Q30 Especificação : COM MONTAGEM E DESMONTAGEM. Descrição: Peças Q30, para montagem de estruturas	METRO	50	R\$ 38,50	R\$ 1.925,00
4	Luzes direcionadas com lâmpada Led de 15W para as 21 tendas	UNIDADE	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00
5	Refletores de 400W de 6500K para iluminar a rua	UNIDADE	3	R\$ 550,00	R\$ 1.650,00
6	LOCAÇÃO DE PALCO 9X9m - Especificação: Locação de palco 9X9m, especificação: Prestação de Serviços em Locação com montagem e desmontagem de palco medindo 9 metros de frente x 9 metros de profundidade, estrutura para P.A. Fly, com cobertura em Box truss de duro alumínio forma de duas águas, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de no mínimo 1,20m. e no máximo até 2,00m. House mix para mesas de PA e monitor, medindo no mínimo 4x4m tipo tenda encarpetado .	UNIDADE	1	R\$ 6.600,00	R\$ 6.600,00
7	Painel de Led - Especificações Técnicas: PAINEL DE LED COMPLETO (ALTA DEFINIÇÃO) 5X3M – RESOLUÇÃO P3, OUTDOOR COM TECNICO	UNIDADE	1	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
8	Bandeirolas coloridas para colocar na rua na área de mesas e cadeiras	METRO	700	R\$ 4,80	R\$ 3.360,00
9	DECORAÇÃO COM TEMA JUNINO - Especificação: Decoração com tema junino especificação: decoração com tema junino com pórtico de entrada, decoração no palco com banner na fachada 700m²n	UNIDADE	1	R\$ 3.300,00	R\$ 3.300,00
10	Área/painel para fotografia com nome Arraiá na Câmara medindo 2x2m.	UNIDADE	1	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
11	Decoração nas barracas de alimentação com chita, chapéu e bandeirolas para seis barracas de 2x3m.	UNIDADE	6	R\$ 1.100,00	R\$ 6.600,00
12	TENDA CHAPEU DE BRUXA 3X3M EM LONA VINIL COM TRATAMENTO ESPECIAL E REVESTIMENTO SINTETICO, ACOMPANHADA DE CALHAS E FECHAMENTO NAS LATERAIS E NOS FUNILADEOS DAS TENDAS. (UNID x DIA)	UNIDADE	15	R\$ 220,00	R\$ 3.300,00
13	TENDAS 2X3M PARA AREA DE ALIMENTAÇÃO	UNIDADE	6	R\$ 363,00	R\$ 2.178,00
14	JOGOS DE MESA BRANCA COM CADEIRAS SEM BRAÇOS	UNIDADE	100	R\$ 26,50	R\$ 2.650,00
15	BALCÕES DE MADEIRA 1X1M	UNIDADE	30	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
16	MESA DE PLASTICO BRANCA	UNIDADE	18	R\$ 18,00	R\$ 324,00
17	ÔNIBUS PARA TRANSPORTE DAS QUADRILHAS 30/06	UNIDADE	2	R\$ 1.760,00	R\$ 3.520,00
18	Locação de mobiliário expositivo para exposição de instituições que receberam emendas impositivas de 2017 a 2024, incluso montagem e desmontagem.	UNIDADE	30	R\$ 165,00	R\$ 4.950,00
19	TRIFE DE BANNER	UNIDADE	30	R\$ 33,00	R\$ 990,00
TOTAL					R\$66.497,00



Nova Ipixuna – Pará, 19 de maio de 2025.

Atenciosamente:

R M A DE
CARVALHO:21975
352000132

Assinado de forma
digital por R M A DE
CARVALHO:219753520
00132

R M A DE CARVALHO – ME
CNPJ: 21.975.352/0001-32

ORÇAMENTO

À CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Com prazer em cumprimentá-los, ao tempo que vimos apresentar nosso Orçamento, diante de solicitação, de estruturas, para atender conforme interesse da contratante, abaixo tabela de valores e descrição de serviços.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	V. UNIT R\$	V. TOTAL R\$
1	LOCAÇÃO DE SOM DE GRANDE PORTE - Especificação: Locação de som de grande porte especificação: serviço de som de grande porte: P.A tipo line para público superior a 20mil pessoas relação de equipamentos para o P.A: mesas de som sugeridas PM5D RH yamaha digidesignprofile soundcraft V13 ou 6 digico SD 8,10 ou 12 midas pro 3 ou 6 P.A de 3 ou 4 vias Devidamente alinhado e processado corretamente. O P.A deve reproduzir 110ODBSPL em curva c, em no mínimo 30 metros sem distorções em suas vias. O P.A deve ser montado à pelo menos 1 metro a frente da linha do palco, nunca na mesma linha. É indispensável a comunicação entre P.A e monitor via intercon. Relação de equipamentos para o monitor. Mesa de som PM5D RH yamaha. sidefill de 3 ou 4 vias devidamente processado e alinhado corretamente. side sugeridos. EAW, Norton, Jbl, Das, Ls, NEXO outros modelos entre em contato com o técnico. Sempre que possível modo fly.4: monitores para retorno de palco	UNIDADE	1	R\$9.000,00	R\$ 9.000,00



POSITIVO
EVENTOS



G M FEITOSA EIRELI
CNPJ: 41.245.509/0001-81
Contato: (94) 99302-4617
contatopositivoeventos@gmail.com

marcas sugeridas: EAW, RCF, JBL, NEXO, CLAIR BROTHERS, ELETROVOICE. Caso seja cópias, quem sejam de boa qualidade e todos com a mesma resposta sonora. Sistema de ac 117 volts aterrado e estabilizado em todo palco e nos racks de sem fio da dupla. É indispensável a comunicação entre P.A e monitor via intercon. 1 bateria completa em bom estado com seus pedestrais para Stand by da banda. Não usaremos cubo de baixo, guitarra e nem sub para bateria. 20 pedestrais em bom estado sendo dos tamanhos: grandes, médios pequenos. 6 clamps LP. 100 cabos XLR todos em perfeito funcionamento e P10, P10. 4subsnake de 12 vias para toda ligação da banda e 3multi vias de 12 para ligações de racks da dupla. Todos os directbox e microfones.
MINITOR: 01
MIXER,DIGITALMODELOS YAMAHA PM5D, PM5D RH, M7, digi (PROFILE OU VENUE) 01 side fill duplo estereo com 04 vias ativo capaz de produzir 120 db 10 réguas de ac com 05 tomadas 2p+t ligado o pino de aterramento em comum com todo o sistema de áudio e devidamente aterrado com tesão estabilizada 02 kit de microfones de acordo com o input lis 02 microfones sem fio ijhf de boa qualidade shure indispensável 01 sistema de fone completo com power play de 08 canais com fones porta pro para banda indispensável 15 pedestrais grandes e 05 pequenos, de acordo com o input list 12 direct box modelo IMP 02 WHIRLWIND de acordo



POSITIVO
EVENTOS



G M FEITOSA EIRELI
CNPJ: 41.245.509/0001-81
Contato: (94) 99302-4617
contatopositivoeventos@gmail.com

	com o input list, luminária para a mesa de monitor e perisféricos indispensável. Sistema de comunicação com a house mix indispensável cabos e sub snake necessários para ligar todo o input com 200mt de Grid P.50 COM TECNICO				
2	ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE - Especificação: Iluminação grande porte especificação: 01-mesa avolites pearl 2010 em perfeito estado 12-movieng giotto 400 (indispensavel) 12-movieng beam 700 (indispensavel) 06-strobo (atomic 3000) 24 acs sem transformador 30-par led rgb montado por cima do grid 02-varas de lampada par com gelatinas 61 (para araras) 01 canhão seguidor (inse1200 wmsr) 06-minibruit de 06 Lâmpada 10-elipsoidal c/ iris e focus 01 pró power 40-saídas de ac 220 e um divisor de sinal (splinter) 02-pontos de intercom 03 máquinas de fumaça abastecidas com ventiladores pontes COM TECNICO	UNIDADE	1	R\$8.000,00	R\$ 8.000,00
3	GRID DE ALUMÍNIO BOX TRUSS Q30 Especificação : COM MONTAGEM E DESMONTAGEM. Descrição: Peças Q30, para montagem de estruturas	METRO	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
4	Luzes direcionadas com lâmpada Led de 15W para as 21 tendas	UNIDADE	15	R\$ 18,00	R\$ 270,00
5	Refletores de 400W de 6500K para iluminar a rua	UNIDADE	3	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00
6	LOCAÇÃO DE PALCO 9X9m - Especificação: Locação de palco 9X9m, especificação: Prestação de Serviços em Locação com montagem e desmontagem de palco medindo 9 metros de	UNIDADE	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00



POSITIVO
EVENTOS



G M FEITOSA EIRELI
CNPJ: 41.245.509/0001-81
Contato: (94) 99302-4617
contatopositivoeventos@gmail.com

	frente x 9 metros de profundidade, estrutura para P.A. Fly, com cobertura em Box truss de duro alumínio forma de duas águas, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de no mínimo 1,20m. e no máximo até 2,00m. House mix para mesas de PA e monitor, medindo no mínimo 4x4m tipo tenda.				
7	Painel de Led - Especificações Técnicas: PAINEL DE LED COMPLETO (ALTA DEFINIÇÃO) 5X3M – RESOLUÇÃO P3, OUTDOOR.	UNIDADE	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
8	Bandeirolas coloridas para colocar na rua na área de mesas e cadeiras	METRO	700	R\$ 4,30	R\$ 3.010,00
9	DECORAÇÃO COM TEMA JUNINO - Especificação: Decoração com tema junino especificação: decoração com tema junino com pórtico de entrada, decoração no palco com banner na fachada, bandeirinhas cobrindo 5000m2 com 100mt de Grid P30.	UNIDADE	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
10	Área/painel para fotografia com nome Arraiá na Câmara medindo 2x2m.	UNIDADE	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
11	Decoração nas barracas de alimentação com chita, chapéu e bandeirolas para seis barracas de 2x3m.	UNIDADE	6	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00
12	TENDA CHAPEU DE BRUXA 3X3M EM LONA VINIL COM TRATAMENTO ESPECIAL E REVESTIMENTO SINTETICO, ACOMPANHADA DE CALHAS E FECHAMENTO NAS LATERAIS E NOS FUNIDADEOS DAS TENDAS. (UNID x DIA)	UNIDADE	15	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00



POSITIVO
EVENTOS



G M FEITOSA EIRELI
CNPJ: 41.245.509/0001-81
Contato: (94) 99302-4617
contatopositivoeventos@gmail.com

13	TENDAS 2X3M PARA AREA DE ALIMENTAÇÃO	UNIDADE	6	R\$ 330,00	R\$ 1.980,00
14	JOGOS DE MESA BRANCA COM CADEIRAS SEM BRAÇOS	UNIDADE	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
15	BALCÕES DE MADEIRA 1X1M	UNIDADE	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
16	MESA DE PLASTICO BRANCA	UNIDADE	18	R\$ 16,00	R\$ 288,00
17	ÔNIBUS PARA TRANSPORTE DAS QUADRILHAS 30/06	UNIDADE	2	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
18	Locação de mobiliário expositivo para exposição de instituições que receberam emendas impositivas de 2017 a 2024, incluso montagem e desmontagem.	UNIDADE	30	R\$150,00	R\$ 4.500,00
19	TRIFE DE BANNER	UNIDADE	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
VALOR TOTAL					R\$ 60.298,00

O quadro acima descreve serviços com locação de estruturas, forma de pagamento pix ou transferência bancária.

G M
FEITOSA
LTDA:41245
509000181

Assinado de
forma digital por
G M FEITOSA
LTDA:412455090
00181

G M FEITOSA LTDA
CNPJ:41.245.509/0001-81
94-99302-4617/3324-2495